
Obědy do škol 
v Olomouckém kraji

Ing. Pavel Poles
Odbor strategického rozvoje kraje

Oddělení projektového řízení



2

Obsah

 Operační program potravinové a 
materiální pomoci

 Cílová skupina

 Podmínky financování

 Projekt Olomouckého kraje



3

Operační program potravinové a materiální 
pomoci

 Financováno z Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám (FEAD) z EU a ze státního rozpočtu ČR,

 Výzva č. 5 vyhlášena 5. 3. 2019 s celkovou alokací 80 mil. 
Kč pro ČR (85 % EU, 15 % SR),

 Datum podání: do 3. 5. 2019,

 Realizace: školní rok 2019-2020 (+1měsíc na ukončení 
administrace),

 Oprávněný žadatel : kraj,

 Spolufinancování kraje: 0 Kč,

 Způsob financování: zálohové,

 Partneři projektu: úřady práce, NNO, obce a školská 
zařízení s finančním příspěvkem.



4

Cílová skupina

Děti ze sociálně slabých rodin ve věku 3-15 let 
navštěvující školu (mateřskou, základní nebo 
víceletá gymnázia), které se jako společně 
posuzované osoby z hlediska nároku na příspěvek na 
živobytí nacházely v hmotné nouzi.

Rozhodné období pro stanovení způsobilosti je po vyhlášení 
výzvy a vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace ověřované 
úřadem práce.

Kategorizace skupiny:
• Materiálně deprivované rodiny s dětmi,
• Neúplné rodiny s nízkou pracovní intenzitou,
• Další osoby ve vážné sociální nouzi.
Podmínky:
• Strava musí být zkonzumována dítětem v zařízení školního 

stravování,
• Podpora žáků ZŠ není omezena typem ZŠ.                       4



5

Podmínky financování

Podmínky:
• Strava musí být zkonzumována dítětem v zařízení školního 

stravování,
• Každá absence dítěte musí být řádně omluvena,
• U MŠ pod pojmem oběd je zahrnuta i 2x svačina,
• Podpora žáků ZŠ není omezena typem ZŠ,.
• Uzavřená Partnerská smlouva s finančním příspěvkem se 

školským zařízením,
• Souhlas zřizovatele s realizací smlouvy,
• Potvrzení úřadu práce o nároku dítěte na příspěvek,
• Školské zařízení informuje zákonného zástupce o 

způsobilosti k bezplatnému odběru obědů,
• Žádost zákonného zástupce dítěte k odběru obědů ve 

školském zařízení,
• Průběžný monitoring školského zařízení při realizaci 

vydávání oběd.



6

Projekt Olomouckého kraje

Název projektu:
„Obědy do škol v Olomouckém kraji“
- ROK schválila podání žádosti o dotaci dne 29. 4. 2019,
- Podána žádost o dotaci dne 3. 5. 2019, včetně žádosti o 
dotaci na administraci projektu z národního dotačního 
programu MPSV
Shrnutí:
Počet oslovených školských zařízení: 518 (04/2019)
Počet škol s předběžným zájmem: 65, 
Odhad počtu dětí:1157,
Odhadovaný celkový počet obědů: 227 583, 
Celkový rozpočet: 6 413 537,55 Kč 
(součástí 5 % režie pro školské zařízení na administraci) 



7

Projekt Olomouckého kraje

Dotační program MPSV na administraci projektu:

• částečné financování 1 pracovníka,

• Od 03/2019 – 11/2019  => 131 700 Kč

• Od 12/2019 – 10/2020  => 241 450 Kč 



8



9

Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji“

Děkuji za pozornost

p.poles@kr-olomoucky.cz

https://www.olkraj.cz/obedy-do-skol-v-olomouckem-kraji-cl-4594.html

mailto:p.poles@kr-olomoucky.cz
https://www.olkraj.cz/obedy-do-skol-v-olomouckem-kraji-cl-4594.html

